
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
D I  L E N D I N A R A  

S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6  L E N D I N A R A  ( R O )  

C.F. 91007980294 - Cod. Mecc. ROIC81700X - Cod. iPA: istsc_roic81700x - Cod. univoco F.E.: UFB64F 
E-mail: roic81700x@istruzione.it - PEC: roic81700x@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icslendinara.edu.it - Tel. 0425 / 641058 

 
 

 
Prot. (vedi segnatura)        Lendinara, 20/09/2022 
CIRCOLARE N.  29 

 AI DOCENTI DELL’ISTITUTO  
 ALL’ALBO SUL SITO D’ISTITUTO  

 
 e p.c. AL D.S.G.A.  

I.C. LENDINARA  
Oggetto: Incarichi e commissioni per l’a.s. 2022/23  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 15 settembre 2022;  

SENTITE le disponibilità del personale docente interessato; 

 
DISPONE 

 
l’individuazione e l’affidamento delle seguenti attività di coordinamento e di collaborazione:  
 

VICARIO COLLABORATORE DEL DIRIGENTE SECONDARIA ZULATO STEFANO 
COLLABORATORE DEL DIRIGENTE INFANZIA/PRIMARIA SCAGNOLARI LORENZA 

 
COORDINATORI DI PLESSO  COORDINATORE TITOLARE VICECOORDINATORE 

Don Minzoni BRANDOLESE NICOLETTA SGUALDO PATRIZIA 
Garibaldi ARRIVABENI OMBRETTA MARCELLO MONICA 
De Amicis RIGON KATIA DESTRO RITA 
Baccari FANTINATI LAURA BUOSO MARIA ANTONIETTA 
Sauro MANTOVANI LAURA MONICA GRADANI SONIA 
Pighin TEMPESTA PIERANGELO DAL CORTILE GIULIA 
A. Mario CESTAROLLO CINZIA BAESSO CLAUDIA 
E. Fermi PELLEGRINELLI MARTA BALDUIN PAOLO 

 
   

COORDINATORI INDIRIZZO MUSICALE CASTRIGNANÒ LISA 
SCIENTIFICO BESCO LAURA 

 

 

 

Protocollo 0009727/2022 del 20/09/2022



 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
D I  L E N D I N A R A  

S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6  L E N D I N A R A  ( R O )  

C.F. 91007980294 - Cod. Mecc. ROIC81700X - Cod. iPA: istsc_roic81700x - Cod. univoco F.E.: UFB64F 
E-mail: roic81700x@istruzione.it - PEC: roic81700x@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icslendinara.edu.it - Tel. 0425 / 641058 

 
 

 

REFERENTI SICUREZZA  
D’ISTITUTO 

RSPP BERTELLI LAURA 
ASPP BAESSO CLAUDIA 

 

FUNZIONI STRUMENTALI ORIENTAMENTO E 
CONTINUITÀ: 

DESTRO ENRICA / FURINI JENNY 
CARRARO ELENA / PICCININI GIOVANNA 

INTERCULTURA E 
ALFABETIZZAZIONE: 

MORELLI FRANCESCA 
MAGGIOLO ELETTRA 

INCLUSIONE: TESTA VALENTINA/ RAISI SILVIA 
CESTAROLLO CINZIA / SACRATO MONICA 

PTOF BUOSO MARIA ANTONIETTA 
INTERLANDI MANUELA 

 
TEAM DIGITALE ANIMATORE BASCAPÈ STEFANIA 

Scuola Infanzia DESTRO RITA 
Scuola Primaria COPPO CRISTIAN 
Scuola Secondaria BERNARDINELLO DAVIDE  

 
REFERENTE REGISTRO ELETTRONICO ZULATO STEFANO 
REFERENTE SITO WEB ZULATO STEFANO 
REFERENTE PROMOZIONE ATTIVITÀ D’ISTITUTO NEI 
SOCIAL 

ZULATO STEFANO / BASCAPÈ STEFANIA 

REFERENTE ORARIO SECONDARIA MORELLI FRANCESCA 
REFERENTE INVALSI TAMIELLO EVA 
REFERENTE C.C.R. ANTARIDI CRISTIAN 

 

REFERENTI CYBERBULLISMO DI ISTITUTO BERNARDINELLO DAVIDE 
Don Minzoni BRANDOLESE NICOLETTA 
Garibaldi ALFIERI PAOLA 
De Amicis DESTRO RITA  
Baccari FANTINATI LAURA 
Sauro GRADANI SONIA 
Pighin BASSAN LICIA 
A. Mario BERNARDINELLO DAVIDE  
E. Fermi BASCAPÈ STEFANIA 

 
 
 
 
 



 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
D I  L E N D I N A R A  

S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6  L E N D I N A R A  ( R O )  

C.F. 91007980294 - Cod. Mecc. ROIC81700X - Cod. iPA: istsc_roic81700x - Cod. univoco F.E.: UFB64F 
E-mail: roic81700x@istruzione.it - PEC: roic81700x@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icslendinara.edu.it - Tel. 0425 / 641058 

 
 

 
DOCENTI COMITATO 
VALUTAZIONE 

ELETTO C. DI 
ISTITUTO 

BRANDOLESE NICOLETTA 

1° ELETTO C. 
DOCENTI 

COPPO CRISTIAN 

2° ELETTO C. 
DOCENTI 

DESTRO ENRICA 

 
 

REFERENTI EDUCAZIONE CIVICA DI ISTITUTO BUOSO MARIA ANTONIETTA 
Don Minzoni FAVARO AMBRA 
Garibaldi GIANESE ENRICA 
De Amicis PICCININI GIOVANNA 
Baccari BUOSO MARIA ANTONIETTA 
Sauro CARRARO ELENA 
Pighin CHIODI MARIA GRAZIA 
A. Mario TAMIELLO EVA  
E. Fermi MARINI FRANCA 

   

TUTOR DOCENTI 
ANNO DI PROVA 

DOCENTE NEOASSUNTI TUTOR 
PEGORARO SIEGFRIED BALDUIN PAOLO 
TURRINI MASSIMO CATRIGNANÒ LISA 
ZURMA LAURA BARBUJANI NICOLA 
DE PAOLI FLAVIO BERNARDINELLO DAVIDE 
MAESTRELLO SUSANNA BESCO LAURA 
ANTARIDI CRISTIAN RAISI SILVIA 

 
 
 

REFERENTI DIPARTIMENTI 
INFANZIA / PRIMARIA 

INFANZIA SCAGNOLARI LORENZA 
CLASSI PRIME CATTOZZO PAOLA 
CLASSI SECONDE PANTANO CHIARA 
CLASSI TERZE COPPO CRISTIAN 
CLASSI QUARTE FANTINATI LAURA 
CLASSI QUINTE BERTELLI LAURA 
LINGUA INGLESE MAGGIOLO ELETTRA 
RELIGIONE BUONGIORNO MARCO 
INCLUSIONE (FS) TESTA VALENTINA 

 
 
 



 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
D I  L E N D I N A R A  

S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6  L E N D I N A R A  ( R O )  

C.F. 91007980294 - Cod. Mecc. ROIC81700X - Cod. iPA: istsc_roic81700x - Cod. univoco F.E.: UFB64F 
E-mail: roic81700x@istruzione.it - PEC: roic81700x@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icslendinara.edu.it - Tel. 0425 / 641058 

 
 

 
REFERENTI DIPARTIMENTI 
SECONDARIA 

LETTERE MORELLI FRANCESCA  
LINGUE STRANIERE LUCA VENDEMIATI  
S.T.E.M. BESCO LAURA  
MUSICA- ARTE- ED. 
FISICA 

BAESSO CLAUDIA  

INCLUSIONE (FS) CESTAROLLO CINZIA  
 
 

REFERENTI MATERIALE E 
LABORATORIO 
INFORMATICA 

Don Minzoni CANNIA ANNA MARIA 
Garibaldi MARCELLO MONICA 
De Amicis DESTRO RITA  
Baccari COPPO CRISTIAN  
Sauro CARRARO ELENA 
Pighin GABRIELLI MARINA 
A. Mario BERNARDINELLO DAVIDE  
E. Fermi BACCHIEGA MARILISA 

   
REFERENTI BIBLIOTECHE Don Minzoni SGUALDO PATRIZIA 

Garibaldi MARCELLO MONICA 
De Amicis /  
Baccari LUCCHIARI CARMEN 
Sauro CAMPION PAOLA 
Pighin BERTELLI LAURA 
A. Mario VIARO ROBERTO  
E. Fermi / 

 
REFERENTI ATTIVITÀ 
SPORTIVE 

Baccari LIONELLO CAMILLA 
Sauro PENOLAZZI ANTONELLA 
Pighin CATTOZZO PAOLA 
A. Mario CESTAROLLO CINZIA  
E. Fermi TIRONI MARTA  

 
REFERENTI  
LABORATORI SCIENTIFICI /  
ED. SALUTE / 
ED. AMBIENTALE 

Garibaldi GIANESE ENRICA 
Baccari PANTANO CHIARA 
Sauro PENOLAZZI ANTONELLA 
Pighin CATTOZZO PAOLA 
A. Mario OSTI MICHELA  
E. Fermi NICOLODI MARINA 

 
 



 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
D I  L E N D I N A R A  

S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6  L E N D I N A R A  ( R O )  

C.F. 91007980294 - Cod. Mecc. ROIC81700X - Cod. iPA: istsc_roic81700x - Cod. univoco F.E.: UFB64F 
E-mail: roic81700x@istruzione.it - PEC: roic81700x@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icslendinara.edu.it - Tel. 0425 / 641058 

 
 

 
REFERENTI INTERCULTURA Don Minzoni MANTOVANI ISABELLA 

Garibaldi BARION ELISA 
De Amicis PICCININI GIOVANNA 
Baccari CEZZA DANIELA 
Sauro MANTOVANI LAURA MONICA 
Pighin CRIVELLARI FRIDA 
A. Mario MORELLI FRANCESCA (Furini e Barbujani 

per la Commissione) 
E. Fermi PELLEGRINELLI MARTA 

 
 
   

COMMISSIONE GITE Infanzia SCAGNOLARI LORENZA 
Baccari GARAVELLO GIANNA 
Sauro CAMPION PAOLA 
Pighin BERTELLI LAURA 
A. Mario INTERLANDI MANUELA 
E. Fermi NICOLODI MARINA 

  
 
 

COORDINATORI CLASSI 
PRIMARIA 

Baccari 1 A VERZOLA SANDRA 
1 B LUCCHIARI CARMEN 
1 C SAPIA ELISA 
2 A PANTANO CHIARA 
2 B FANTINATI LAURA 
2 C BUOSO MARIANTONIETTA 
3 A COPPO CRISTIAN 
3 B COPPO CRISTIAN 
3 C FURLANI CLAUDIA 
4 A FANTINATI LAURA 
4 B PAVANIN NICOLETTA 
4 C GARAVELLO GIANNA 
5 A BAZZAN PATRIZIA 
5 B CEZZA DANIELA 
5 C MALETTA BEATRICE 

Sauro 1A MANTOVANI LAURA  
2A CAMPION PAOLA 
3A CARRARO ELENA 
4A PENOLAZZI ANTONELLA 
5A GRADANI SONIA 



 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  
D I  L E N D I N A R A  

S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6  L E N D I N A R A  ( R O )  

C.F. 91007980294 - Cod. Mecc. ROIC81700X - Cod. iPA: istsc_roic81700x - Cod. univoco F.E.: UFB64F 
E-mail: roic81700x@istruzione.it - PEC: roic81700x@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icslendinara.edu.it - Tel. 0425 / 641058 

 
 

Pighin 1A CATTOZZO PAOLA 
2A CHIODI MARIA GRAZIA 
3 A BASSAN LICIA 
3 B TEMPESTA PIERANGELO 
4A CRIVELLARI FRIDA 
5A BERTELLI LAURA 

 
 

COORDINATORI CLASSI 
SECONDARIA 

PLESSO CLASSE COORDINATORE 
A. Mario 1 A DESTRO ENRICA 

1 B DE PAOLI FLAVIO 
1 C OSTI MICHELA 
1 D BERNARDINELLO DAVIDE 
2 A VENDEMIATI LUCA 
2 B MAESTRELLO SUSANNA 
2 C INTERLANDI MANUELA 
2 D TAMIELLO EVA 
3 A GUIDI ANGELA  
3 B FURINI JENNY 
3 C PELLEGRINELLI MARTA 
3 D MORELLI FRANCESCA  

E. Fermi 1 A RAISI SILVIA 
1 B PASELLO FRANCESCA 
2 A NICOLODI MARINA 
3 A MARINI FRANCA 
3 B MILAN SARA 

 
 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
             Dott.ssa Paola Malengo 
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
               ai sensi dell'art. 3 c. 2 del D. Lgs. 39/1993 

 

 


